Fakulta kaplanům udělovala se v tom znění, že se mu dává
povolení u dotyčného“ faráře „ut capellanum agere, sacramenta
administrare, caeteraque parochialia munia ibidem libere et licite
obire possit ac valeat, ita tamen, ut in catechizanda juventute et
rudi plebecula sedulum se exhibeat, praefato curato omnem reve
rentiam ac debitam obedientiam praestet, nec a curato discedere,
nec curatus capellanum a se nisi cum praescitu et assensu vene
rabilis archiepiscopalis officii dimittere praesumat'.

V patentech jarních r. 1697 bylo nařízeno, aby duchovní
správcové oznámili písemné jména a přijmení svých kaplanů; vi
káři měli pak seznamy kaplanů zaslati konsistoři.

V patentech jarních 1698 bylo vikářům a farářům, kteří měli
stálé kaplany anebo je míti byli zavázáni, zakázáno pod pokutou
12 imperiálů kaplany bez předchozího svolení konsistoře propou
stěti a spolu zapověděno i kaplanům pod týmž trestem opouštěti
místa bez dovolení konsistoře.*)

V patentech jarních 1708 bylo opětovně zakázáno farářům
bez svolení konsistoře přijímati a pr0pouštěti kaplany, a rovněž
i kaplanům bez svolení konsistoře místa svá opouštěti; provinilcům
pohroženo pokutou 10 imperiálů rýnských.") Spolu nařízeno,aby

') ,Eisdem turn vicariis foraneis, turn aliis parochis, qui constantes et
stabiles habent cepelíanos, aut habere ex obligatione debent, barum serie in
timatur, simul ac praecipitur, ne eosdem sub poena mulctae duodecim impe—
rialium, sine praevio venerabilis officii praescitu, et allegatis dimissionis causis,
: se dimittere, vel ipsi sacellam' et capellani sub pari poena, ab eis recedere
praesumant, penes etiam semper locum, ad quem transituri sunt, in scriptis
specificare, et prius aveuerabili officio liceutiam pariterin scriptis obtinere non
omittant.'

"') „Non parum miramur quorundam beneíiciatorum et capellanorum
praesumptionem, quandoquidem bi ultimi vel a suis decanis aut parochis pro
prin authoritate dimittuntur, vel ipsimet pro libitu se ex capellanatu sine omni
prorsus scitu Reverendissimi officiilicentiant et discedunt, licet idipsum inlicentie
capellanum agendi expresse vetitum sit. Ut igitui buic temeritati deinceps ob
vieíur et similes,quiordinatíoni Reverendissimi Consistorii pro ingenuitate animi sui
ohedire deberent, et renuunt, ad debitam ohaervantiam formidine poenae com
]cllnntur, eapropter iterato staluitur, quod quicunque capellanum sine praevio
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faráři o kaplanovi, který se svolením konsistornim působiště
svoje opouští, podali ke konsistoři svědomitou zprávu o jeho pů
sobení a mravech („Quodši autem parochus justis de causis ca
pellanum dimittere, aut capellanum cum scitu Reverendissimi Of
ficii a parocho discedere seu alibi accomodari contingat, teneatur
parochus conscientiosam attestationem actionum et morum capel
lani Reverendissimo Officio transmittere, ibidem debite produ
cendam“).